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SŁUGA TWÓJ SŁUCHA – rozważanie Słowa Bożego z Niedziela Zmartwychwstania Pańskiego  (rok C)

Ujrzał i uwierzył!
1 czytanie Dz 10, 34a. 37-43
Rozważany tekst przypomina, że misja Kościoła nie może ograniczać 

się wyłącznie do Żydów, ale dzięki działaniu Ducha Świętego otwiera się 
także ku poganom. Dlatego nie zasługi, nie wysiłki w zachowaniu Prawa, 
nie stosowny rodowód, ale wyłącznie Boże miłosierdzie objawione w krzy-
żu i pustym grobie Jezusa się liczy. Sercem tej Piotrowej katechezy jest 
znajomość Chrystusa, poznanie Osoby historycznej a równocześnie Syna 
Bożego, który góruje nad czasem i historią. Co daje poznanie Chrystusa? 
Piotr mówi o odpuszczeniu grzechów, a katechezę Jego potwierdzi Duch 
Święty, zstępując po raz pierwszy w widoczny sposób na pogan. W kon-
sekwencji dom Korneliusza, to znaczy jego rodzina, służba i niewolnicy, 
otrzymują chrzest, a wraz z nim życie wieczne, obietnicę powstania z mar-
twych i uczestnictwa w chwale samego Boga. To On wybiera nowy lud, 
chrześcijan, który będzie kontynuacją reszty Izraela, aby poprzez ten lud, 
Kościół, objawiać światu nieprzebrane skarby Bożej łaski.

Ale wraz ze znakami otwierającymi drogę wiary i chrztu poganom 
Piotr, a wraz z nim cała wspólnota Apostołów, wkracza w prawdziwe na-
wrócenie. Już nie przynależność do Narodu Wybranego, nie skrupulatne 
przestrzeganie zapisów Prawa, nie ofiary i zasługi dobrych czynów zro-
dzonych z Prawa, ale Boże miłosierdzie, łaskawość i Jego wybór stają się 
najistotniejsze dla Kościoła.  ks. Maciej Warowny

2 czytanie Kol 3, 1-4
Paweł pisze do gminy w Kolosach, do żyjących tam ludzi stwierdzając, że są 

oni kimś, kto razem z Chrystusem powstał z martwych. Nie oznacza to oczy-
wiście tego, że są już oni w Kościele chwalebnym, po zmartwychwstaniu ich 
ciał. Oznacza zaś radykalne przejście od bycia martwymi w wymiarze ducha do 
otrzymania życia duchowego mającego źródło w zmartwychwstaniu Jezusa.

To jednak nie jest czymś, co gwarantuje samo z siebie pełne życie ducho-
we. Stąd zachęta do wysiłku, by szukać tego, co w górze, czyli tam, gdzie 
przebywa Chrystus, po Zmartwychwstaniu zasiadający po prawicy Boga. 
Poszukiwanie jest niczym innym jak modlitwą, która chce docierać przed 
Boży tron, by widzieć Boże oblicze i usłyszeć, czego Bóg od nas jako swoich 
dzieci oczekuje.

Dalsze pouczenie Pawła jest bardzo praktyczne. Zachęca on adresatów 
swego listu, by nie tylko poszukiwali tego, co w górze, lecz by do tego nie-
strudzenie dążyli. I w końcu przypomina chrześcijanom z Kolosów, że oni już 
umarli dla tego świata i dla tego wszystkiego, co przyziemne. W wyniku tego 
ich obecne życie jest ukryte ze Zmartwychwstałym Chrystusem w Bogu. To 
zaś daje im gwarancję, że gdy się ukaże Chrystus w swoim ostatecznym 
przyjściu na ziemię w czasach ostatecznych, wtedy i każdy z nich, kto 
był z Nim zjednoczony w tym życiu, także razem z Nim ukaże się w chwa-
le i razem z Nim zamieszka w Królestwie niebieskim, w którym Chrystus 
zasiada po prawicy Wszechmocnego. (opr. O. Tadeusz Hajduk SJ)

Ewangelia J 20, 1-9
Pierwszego dnia po szabacie, wczesnym rankiem, gdy jest jeszcze ciem-

no, Maria Magdalena idzie do grobu. Doskonale zdaje sobie sprawę z tego, 
co tam zastanie. Na grobie spoczywa ogromny kamień, więc nie będzie 
mogła go odsunąć o własnych siłach. Dla pewności pozostawiona pieczęć 
czyni sprawę urzędową i na jej zerwanie nie ma najmniejszych szans. Wresz-
cie dostępu do grobu strzegą żołnierze, którzy na pewno nie ulegną słabej 
kobiecie. Co zatem – wobec tych wszystkich niemożności i trudności – spo-
dziewa się tam zobaczyć?

Pora wskazuje na niecierpliwość i tęsknotę. Maria została rozdzielo-

na z osobą, która dla niej była bardzo ważna. A ona chce być z Jezusem 
nawet, jeśli On pozostaje w grobie. Być może gdzieś w głębi jej serca tli się 
nadzieja i wiara, że nie wszystko skończone. Zapewne ta postawa rodziła 
się w czasie działalności Jezusa. Maria chodziła z Nim, słuchała Jego głosu, 
dzieliła codzienne sprawy – budowała z Nim relację. Być może nie rozu-
miała tego, co mówił, ale – choć o tym nie pisze Ewangelia – podobnie jak 
Maryja zachowywała wszystkie sprawy i słowa w swoim sercu i rozważała 
je, oczekując cierpliwie na odkrycie ich sensu. Przyjście do grobu jest taką 
próbą odkrywania sensu wydarzenia śmierci Jezusa i złożenia Go w grobie. 
Co będzie dalej?

Tego jeszcze nie wie, ale z niepokojem biegnie, aby o pustym grobie po-
wiedzieć uczniom. Ewangelista dokładnie opisuje wygląd wnętrza grobu. 
Można powiedzieć, że wręcz z niezrozumiałą precyzją przekazuje informa-
cje, gdzie leży chusta, gdzie płótna, jak są zwinięte… Na podstawie tego 
opisu możemy wnioskować, że dla Piotra i drugiego ucznia są to ważne 
elementy. Apostołowie patrząc na nie, rozpoznali w ich „ułożeniu” sposób 
działania Jezusa, który wielokrotnie obserwowali podczas Jego życia. Ten 
ślad pozwala im uwierzyć, że Bóg może pokonać śmierć. W ich serca zostaje 
wlana nadzieja (opr. ks. Bogdan Długosz SJ)

Święto Wielkiej Nocy to czas radości i odradzania 
się wiary w Chrystusa. 

Wszystkim naszym Parafianom i Gościom ży-
czymy doświadczenia prawdziwej nadziei płyną-
cej z tajemnicy Zmartwychwstania Pańskiego, która 
niech będzie w Was szczególnie w chwilach zwątpie-
nia i niepewności. Niech doświadczenie miłości Boga 
niesie nadzieję, że wszystko ma swój głęboki sens, 
że każde doświadczenie krzyża ostatecznie prowadzi 
ku życiu. Życzymy pokoju serca i otwartości na to, co 
niesie przyszłość. Niech dobry Bóg Wam wszystkim 
błogosławi!

Duszpasterze Sanktuarium św. Józefa
Redakcja Opiekuna
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Dziękujemy, że jesteście!
Drodzy Kapłani, chcemy Wam bardzo podziękować za codzienną, wytrwałą posługę, za to, że zawsze jesteście 
gotowi służyć naszej wspólnocie z oddaniem i sercem. Bądźcie wierni swojemu powołaniu, nie traćcie zapału 
w krzewieniu wiary, uśmiechajcie się do nas i do siebie każdego dnia. Zapewniamy o modlitwie i wsparciu zawsze 
wtedy, kiedy będziecie tego potrzebowali. Wszyscy jesteście wspaniali, choć każdy z Was jest zupełnie inny, o czym 
świadczą poniższe odpowiedzi. Dziękujemy, że odpowiadając na te krótkie pytania, chcieliście się z nami podzielić 
kawałkiem swojego świata. Niech Bóg Wam błogosławi, a Maryja i święty Józef towarzyszą we wszystkich powierzo-
nych zadaniach! Dziękujemy, że jesteście!

Ks. Sławomir  
Olopiak

•	 Moje hasło na obrazku prymicyjnym: 
„Ja wiem, że Obrońca mój żyje i jako ostatni 
nad prochem stanie” (Hi 19,25)

•	 Kiedy poczułem, że Bóg powołuje mnie 
do służby kapłańskiej: Od pierwszej klasy 
szkoły podstawowej przychodziły mi my-
śli o kapłaństwie, ale aż do kończy szkoły 
średniej „walczyłem” z nimi, odsuwałem je 
od siebie i mówiłem Panu Bogu, że ja się nie 
nadaję do kapłaństwa. Jednak myśli o ta-
kiej drodze życiowej przychodziły, nasilały 
się i doprowadziły do podjęcia decyzji. Nigdy 
nikomu o tym nie mówiłem. Nawet w dniu 
wstąpienia do seminarium, nie mówiłem 
rodzicom, gdzie idę. Oficjalnie po maturze 
wybierałem się na filologię germańską. 
Kiedy byłem już w seminarium, zdarzały 
się sytuacje, że ks. Rektor od czasu do cza-
su podziękował jakiemuś klerykowi, dając 
mu do zrozumienia, że nie nadaje się do 
kapłaństwa. W naszym kleryckim żargonie 
mówiło się wtedy, że ks. rektor „oddał pa-
piery” i wtedy kleryk opuszczał seminarium. 
Będąc już w seminarium, wielokrotnie cze-
kałem na dzień, kiedy to ja dostanę te pa-
piery. Byłoby to dla mnie potwierdzenie, że 
nie jest wolą Bożą, abym został kapłanem. 
Ale tak się nie stało i przyjąłem święcenia 
kapłańskie 23 czerwca 1984 r. z rąk Jego 
Ekscelencji ks. Biskupa Jana Mazura, ówcze-
snego ordynariusza siedleckiego.

•	 Parafia św. Józefa to dla mnie: wy-
zwanie pod względem duchowym, reli-
gijnym i gospodarczym. Oczywiście naj-
ważniejszy jest aspekt duchowy. Mam 

taką świadomość, że jestem tylko narzę-
dziem w ręku Boga i Pan Bóg chce się mną 
posłużyć (marnym narzędziem), żebym jak 
największą liczbę dusz ludzkich doprowa-
dził do przyjaźni z Jezusem, bo wtedy na 
pewno nie zagubią się w tym życiu i będą 
zbawieni. A zbawienie to najważniejsza 
sprawa i najpiękniejsza przygoda, jaką 
człowiek krótko żyjący na tej planecie może 
przeżyć i jakiej może doświadczyć.

•	 Moja pasja to (oprócz posługi duszpa-
sterskiej): rąbanie drzewa, cięcie na kraj-
zedze i jazda motorem.

•	 Ulubiona potrawa: placki z ziemniaków 
oraz pierogi z grzybami i kapustą.

•	 Wartości, które cenię najbardziej to: 
małżeństwo i rodzina.

•	 Radość i siłę w życiu czerpię: ze świado-
mości, że Pan podtrzymuje całe moje ży-
cie i że wszystko, co mam i czym jestem to 
jest od Niego. Inaczej mówiąc, siłę i radość 
czerpię z modlitwy i adoracji.

Ks. Henryk Drozd

•	 Moje hasło na obrazku prymicyjnym: „Z 
łaski Bożej jestem tym, kim jestem”.

•	 Kiedy poczułem, że Bóg powołuje mnie 
do służby kapłańskiej: Chyba w dzieciń-
stwie, bo w domu „małpowałem” księży od-
prawiających Mszę św. A tak na poważnie, 
decyzję o studiach seminaryjnych podją-
łem w klasie maturalnej podczas Rekolekcji 
Powołaniowych w Skórcu.

•	 Parafia św. Józefa to dla mnie: Od 23 
lat jest to mój dom rodzinny. Czuje się tu 
jak u siebie. Jej sprawy są dla mnie najważ-
niejsze, chociaż dziś o nich nie decyduję.

•	 Moja pasja to (oprócz posługi dusz-
pasterskiej): oglądanie świata, a w tym 

świecie chciałem poznać i zrozumieć naj-
piękniejsze miejsca i dzieła sztuki. Dziś już 
wiele w tej materii nie zwojuję.

•	 Ulubiona potrawa: w żartach mówię, że 
golonka z piwem, a tak naprawdę, to zsiadłe 
mleko lub chłodnik z kartoflami.

•	 Wartości, które cenię najbardziej to: 
słowność i nie robienie nikomu tzw. „ła-
ski”. W praktyce: jeśli komuś coś obiecam, 
robię „od ręki” nie odkładając „na później”.

•	 Radość i siłę w życiu czerpię z: tego, że 
inni się śmieją ze mnie lub cieszą z mego 
powodu.

Ks. Bogdan  
Iwańczuk

•	 Moje hasło na obrazku prymicyjnym: 
Radujcie się zawsze Panu. Jeszcze raz po-
wtarzam, radujcie się!

•	 Kiedy poczułem, że Bóg powołuje mnie 
do służby kapłańskiej: Od zawsze, kiedy 
pamiętam, czyli od czwartej klasy szkoły 
podstawowej.

•	 Parafia św. Józefa to dla mnie: wyzwa-
nie.

•	 Moja pasja to (oprócz posługi duszpa-
sterskiej): piłka nożna, koszykówka, węd-
karstwo, fotografia.

•	 Ulubiona potrawa: wszystkie poza pomi-
dorówką z ryżem.

•	 Wartości, które cenię najbardziej to: 
szczerość, uczciwość, prawda, szacunek, ry-
cerskość, poświęcenie (dobry człowiek mile 
widziany).

•	 Radość i siłę w życiu czerpię: ze spotka-
nia z Bogiem, z drugą osobą, ale też z bycia 
sam ze sobą.

DOKOŃCZENIE NA STR. 5, 6
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I n t e n c j e  M s z y  ś w .
Kościół św. Józefa jest otwarty od 6.00 do 19.00.

Poniedziałek, 21 kwietnia 2025 r.
OKTAWA WIELKANOCY

1. czytanie (Dz 2, 14. 22b-32), Piotr głosi zmartwychwstanie Chrystusa
Ewangelia (Mt 28, 8-15), Chrystus zmartwychwstały  

ukazuje się niewiastom
7.00 + Adama, Radosława, Henryka, Ryszarda, Mariana, Tadeusza, Miro-

sława, Sewerynę i Leokadię; + z rodziny Brochockich i Woźnych
+ Mieczysława Wolgiemuta

8.30 Gregorianka: + Natalię Gałecką
+ rodziców Piotra (40 R); + Janinę i Stanisława Zdanowskich;  

+ z rodziny Zdanowskich, Jasińskich i Borkowskich
10.00 + Józefa; + z rodziny
12.00 + z rodziny Szupłaków: Elżbietę, Andrzeja, Ryszarda, Kazimierę, 

Romana, Halinę, Janinę, Barbarę, Piotra, Kazimierę, Józefa;  
+ z rodziny Lipińskich 

18.00 + Jadwigę (4 R) i Mieczysława (19 R); + z rodziny Ługowskich  
i Borkowskich

+ Stefana Ciecierę (2 R); + jego rodziców Irenę (18 R) i Kazimierza (26 R)
Wtorek, 22 kwietnia 2025 r.

OKTAWA WIELKANOCY
1. czytanie (Dz 2, 36-41), Chrzest pierwszych wyznawców Chrystusa

	 Ewangelia (J 20, 11-18),  
Ukazanie się Zmartwychwstałego Marii Magdalenie

6.30 Dz.-bł. w 60. rocznicę ślubu Zenona i Elżbiety Jarockich, o dary Du-
cha Św. i Boże błogosławieństwo na dalsze lata życia

+ Mariana i Dariusza
7.00 + Jadwigę Zwolińską; + rodziców obojga stron; + rodzeństwo

+ Tadeusza (10 R)
+ Jerzego Kosmalskiego
+ Andrzeja Gaszewskiego; + Józefa Szklarza (6 R); + Janinę, 

Ludwikę, Józefa, Krzysztofa, Mirosława, Tomasza, Wojciecha;  
+ dziadków obojga stron

18.00 Dz.-bł. w intencji sióstr z Kół Różańcowych ze Strzały o potrzebne łaski
Dz.-bł. w rocznicę urodzin Ewy, o Boże błogosławieństwo, opiekę 

Matki Bożej i św. Józefa dla niej i jej męża
Gregorianka: + Natalię Gałecką
+ Jana Stachowicza (20 R); + Jadwigę Stachowicz; + Andrzeja 

Muszyńskiego; + Grażynę Woźną
Środa, 23 kwietnia 2025 r.

OKTAWA WIELKANOCY
1. czytanie (Dz 3, 1-10), Uzdrowienie chromego od urodzenia

Ewangelia (Łk 24, 13-35), Poznali Chrystusa przy łamaniu chleba
6.30 + ks. Jerzego Janowskiego

+ Jerzego Raszuka; + jego rodziców Eugenię i Wacława; + Miro-
sława Raszuka

7.00 Gregorianka: + Natalię Gałecką
+ Wojciecha; + z rodziny Markiewiczów
+ Wojciecha Plutę
+ Henryka (18 R); + rodziców i braci

18.00 + Leokadię Rosa (27 R); + z rodziny Rosów
+ Wojciecha, Leokadię, Wojciecha, Felicję, Jerzego Mroczka;  

+ z rodziny Mroczków i Wąsowskich
+ Edwarda Czarnockiego
W intencjach zanoszonych przez wstawiennictwo św. Józefa:
Dz.-bł. w 18. urodziny Darii Kalimaga, o Boże błogosławieństwo, 

łaski, opiekę Matki Bożej i św. Józefa 
O Bożą mądrość dla obecnie sprawujących władzę w naszej Ojczyźnie
Błagalna o uzdrowienie ze zranień duchowych, nawrócenie i uwolnie-

nie od uzależnień syna Sebastiana za wstawiennictwem św. Józefa
Dz.-bł. w intencji Michaliny i Kacpra, o Boże błogosławieństwo, 

opiekę Matki Bożej, wstawiennictwo św. Józefa, łaskę zdrowia 
i dary Ducha Świętego

Dz.-bł. w intencji Justyny o łaskę zdrowia, Boże błogosławieństwo, 
opiekę Matki Bożej i św. Józefa

Dz.-bł. w intencji Jana Świnarskiego w 17. urodziny, o Boże błogo-
sławieństwo, opiekę Matki Bożej i wstawiennictwo św. Józefa

Dz.-bł. w intencji Ireneusza z okazji urodzin, o łaskę zdrowia, Boże 
błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej i św. Józefa

O cud uzdrowienia z ciężkiej choroby dla Franciszka Gadomskiego 
oraz o potrzebne łaski dla jego rodziców

O zdrowie dla Karoliny, Boże błogosławieństwo i potrzebne łaski
+ Marzenę Celińską; + z rodziny; + w czyśćcu cierpiących
+ Barbarę Oklińską
+ Edwarda Mirońskiego; + z rodziny
+ Kazimierza Morawskiego
+ Bogdana Kutnika (6. miesiąc po śmierci); + Sabinę Kutnik
+ Dariusza Szczepanika
+ Michała Wyrzykowskiego
+ Ryszarda, Marię, Tymoteusza i Brunona; + z rodziny Pernach;  

+ Józefa i Helenę Protasiuk
+ Irene Budrecką

Czwartek, 24 kwietnia 2025 r.
OKTAWA WIELKANOCY

1. czytanie (Dz 3, 11-26), Zabiliście Dawcę życia,  
ale Bóg wskrzesił Go z martwych

Ewangelia (Łk 24, 35-48), Musiały się wypełnić zapowiedzi Pisma
6.30 + Kazimierę (25 R); + Henryka; + z rodziny Darczuków i Wyso-

kińskich
+ Mariannę Adamczyk

7.00 Gregorianka: + Natalię Gałecką
+ Ireneusza Kozieł (R); + z rodziny
+ Jana, Leokadię i Tadeusza
+ Michalinę, Stanisława, Mieczysława, Adriana, Ryszarda, Stefana, 

Kazimierza, Zdzisława; + siostry
18.00 + Helenę (50 R) i Jana Talachów; + siostrę Jadwigę 

+ Mirosława Wolgiemuta
+ Jana i Leokadię Rosa
+ Zofię Dmowską (30. dzień po śmierci)

Piątek, 25 kwietnia 2025 r.
OKTAWA WIELKANOCY

1. czytanie (Dz 4, 1-12), Kamień odrzucony przez budujących  
stał się kamieniem węgielnym

Ewangelia (J 21, 1-14), Ukazanie się Zmartwychwstałego  
nad Jeziorem Tyberiadzkim

6.30 + z rodziny Łukasiuków i Tymosiaków; + Franciszka
+ Danutę Giewartowską

7.00 Dz.-bł. 
Gregorianka: + Natalię Gałecką
+ Henryka Paczóskiego (9 R); + z rodziny Paczóskich i Ślepow-

rońskich
+ Aleksandra Ilińskiego

18.00 Dz.-bł. w intencji Beaty i Marka oraz syna Jakuba, o Boże błogosła-
wieństwo i opiekę Matki Bożej

Dz.-bł. w 16 rocznicę ślubu Justyny i Michała, o dary Ducha Św., 
opiekę Matki Bożej, św. Józefa dla nich i ich dzieci Miłosza i Mi-
chaliny

+ Marka Goszczyńskiego; + Irenę Goszczyńską
+ Iwonę Soszyńską; + Grzegorza Oknińskiego

Sobota, 26 kwietnia 2025 r.
OKTAWA WIELKANOCY

1.czytanie (Dz 4, 13-21), Nie możemy nie mówić tego, co widzieliśmy
Ewangelia (Mk 16, 9-15), Idźcie na cały świat i głoście Ewangelię

6.30 + Mariannę (20 R); + Mieczysława i Grażynę Waszczuków
+ ks. Leona Balickiego

7.00 Gregorianka: + Natalię Gałecką
+ Stanisława Kosieradzkiego (25 R); + jego rodziców
+ Łucję Wasilewską

18.00 + Józefa; + z rodziny
+ Marzenę Celińską 

Niedziela, 27 kwietnia 2025 r.
druga niedziela wielkanocna

1. czytanie (Dz 5, 12-16), Wiara, która uzdrawia
2. czytanie (Ap 1, 9-11a. 12-13. 17-19), Byłem umarły, oto jestem żyjący na wieki

Ewangelia (J 20, 19-31), Błogosławieni, którzy nie widzieli, a uwierzyli
7.00 + Franciszka Szczepanika; + Franciszka, Henryka, Henrykę, Ada-

ma, Stanisława, Mirosława
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Tydzień w naszej parafii

ŚWIĘTY TYGODNIA

Odeszli do Pana

Wieczny odpoczynek racz Im dać, Panie...

+ Anna Elżbieta Paluch, lat 67
+ Zenon Plichta, lat 90

•	 Paweł Sierzpowski, kawaler z Siedlec, par. św. Józefa i Sylwia Całka, pan-
na ze Skórca, par. Nawrócenia Św. Pawła Apostoła –  zapowiedź  2

•	 Adrian Zdanowski, kawaler z Siedlec, par. Św. Teresy i Aleksandra Ma-
rzec, panna ze Strzały, par. Św. Józefa w Siedlcach – zapowiedź 2

•	 Daniel Radzikowski, kawaler z Radzikowa Wielkiego, par. Św. Jana Chrzci-
ciela i Urszula Ostaszewska, panna z Siedlec, par. Katedralna – zapowiedź 2

•	 Maciej Koc i Agnieszka Koc, oboje z par. Św. Józefa w Siedlcach, związani 
cywilnie - zapowiedź 1

Zapowiedzi

Ktokolwiek by wiedział o przeszkodach małżeńskich pomiędzy wymienionymi na-
rzeczonymi ma obowiązek powiadomić o tym kapłana pracującego w parafii.

Dziękujemy za ofiary na kwiaty do grobu pańskiego:

QQ PONIEDZIAŁEK, 21 kwietnia (Oktawa Wielkanocy)
•	 12.00 – Msza św. z udziałem dzieci
•	 13.00-16.30 – Adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy

QQ WTOREK, 22 kwietnia (Oktawa Wielkanocy)
•	 16.00-18.00 – Adoracja Najświętszego Sakramentu
•	 17.15 – Modlitwa różańcowa – KŻR nr 7
•	 18.00 – Msza św. 
•	 19.00 – Krąg Biblijny

QQ ŚRODA, 23 kwietnia (Oktawa Wielkanocy)
•	 16.00 – 18.00 – Adoracja Najświętszego Sakramentu i spowiedź św.
•	 17.00 – Różaniec do św. Józefa
•	 17.45 – Nowenna do św. Józefa z odczytaniem intencji
•	 18.00 – Msza św. sprawowana w intencjach podanych przez wsta-

wiennictwo św. Józefa
QQ CZWARTEK, 24 kwietnia (Oktawa Wielkanocy)

•	 16.00-18.00 – Adoracja Najświętszego Sakramentu
•	 17.15 – Modlitwa różańcowa – KŻR nr 7
•	 19.00 – Wieczór Chwały

QQ PIĄTEK, 25 kwietnia (Oktawa Wielkanocy)
•	 16.00-18.00 – Adoracja Najświętszego Sakramentu
•	 17.15 – Modlitwa różańcowa – Obrońcy życia i członkowie Duchowej 

Adopcji Dziecka Poczętego
QQ SOBOTA, 26 kwietnia (Oktawa Wielkanocy)

•	 16.00-18.00 – Adoracja Najświętszego Sakramentu 
•	 17.15 – Modlitwa różańcowa – KŻR nr 7

QQ NIEDZIELA, 27 kwietnia 
•	 11.30 – spotkanie z rodzicami i dziećmi 

klas trzecich w ramach przygotowania 
do I Komunii Św.

•	 12.00 – Msza św. z udziałem dzieci
•	 13.00-16.30 – Adoracja Najświętszego 

Sakramentu w ciszy
•	 18.00 – Msza św.
•	 19.00-21.00 – Adoracja Najświętszego 

Sakramentu – Wspólnota Strumienie 
Miłosierdzia i Maryja Niepokalana

25 kwietnia, wspomnienie 
św. Marka, Ewangelisty

Pochodził z Palestyny. Jego mat-
ka, Maria, była zamożną kobietą 
jerozolimską i jedną z pierwszych 
wyznawczyń Jezusa. Posiadała ob-
szerny dom, w którym spotykali 
się pierwsi chrześcijanie. Istnieje 
przekonanie, że w tym właśnie 
domu odbyła się Ostatnia Wieczerza 
Chrystusa z Apostołami. Wychowa-
ny został w atmosferze wiary, od 
młodości towarzyszył apostołom, co 
pozwoliło mu zgromadzić wiedzę na temat życia i nauk Chrystusa. Ma-
rek w księgach Nowego Testamentu występuje pod imieniem Jan. Dzieje 
Apostolskie (Dz 12, 12) wspominają go jako „Jana zwanego Markiem”. 

Wedle tradycji Kościoła jest autorem Ewangelii Marka uważanej za 
najstarszą i która jest jednocześnie najkrótszą spośród ewangelii. Był 
kuzynem Barnaby i towarzyszem Pawła z Tarsu w czasie jego pierwszej 
podróży misyjnej. W Rzymie Marek związał się z Piotrem, Głową Kościo-
ła Chrystusowego. Zarówno w towarzystwie Pawła Apostoła, jak rów-
nież w towarzystwie Piotra Apostoła, Marek był osobą drugoplanową. 
Spełniał funkcje skromne, drugorzędne, służebne. Jego życie pokazuje, 
że nawet w trudnych czasach można pozostać wiernym swoim przeko-
naniom. Jego Ewangelia jest jednym z najczęściej czytanych tekstów 
biblijnych, a jego misje, zwłaszcza w Aleksandrii i na Cyprze, przyczyniły 
się do rozprzestrzenienia wiary na nowe kontynenty.

Św. Marek pozostawił po sobie wiele miejsc, które stały się celem piel-
grzymek. Najważniejsze z nich to Bazylika św. Marka w Wenecji, gdzie 
znajdują się jego relikwie, Katedra św. Marka w Aleksandrii, gdzie zginął 
jako męczennik, Kościół św. Marka w Rzymie – związany z jego misją 
ewangelizacyjną oraz kościoły w Rzymie i na Cyprze. Każde z tych miejsc 
ma unikalną historię związaną z jego życiem i działalnością. 

Jest patronem notariuszy, pisarzy i tłumaczy, co wynika z jego roli jako 
autora Ewangelii oraz miast: Bergamo, Wenecji, a także Albanii. Przyzywa-
ny jest podczas siewów wiosennych oraz w sprawach pogody. (opr. AZ)

8.30 Gregorianka: + Natalię Gałecką 
+ Stanisławę Majek (9 R); + z rodziny 
+ Wacława Piskorza (6 R); + z rodziny Piskorzów

10.00 Dz.-bł. w 25. rocznicę ślubu Beaty i Ireneusza, o Boże błogosła-
wieństwo, opiekę Matki Bożej i św. Józefa na dalsze lata życia

Dz.-bł. z prośbą o nawrócenie córki
+ Dorotę Górską (1 R)

12.00 Za Parafian
Dz.-bł. w 45. rocznicę ślubu Zbigniewa i Celiny, o Boże błogosła-

wieństwo i opiekę św. Józefa na dalsze lata życia
16.30 + Stanisława Nielipińskiego
18.00 + Stanisławę, Tadeusza, Jana i Henryka

•	KŻR nr 2 – 100 zł
•	KŻR nr 7 – 100 zł
•	KŻR nr 10 – 100 zł

•	KŻR nr 12 – 100 zł
•	KŻR nr 16 – 150 zł
•	KŻR ze Strzały – 250 zł

PIELGRZYMKA SAMOLOTOWA  
DO FATIMY I SANTIAGO DE COMPOSTELA 

z Biurem Podróży ARKA SIEDLCE  
w dniach 25.09-1.10.2025 r. (LIZBONA-FATIMA-POVOA -SAN-

TIAGO COMPOSTELA-ORTO-COIMBRA-BATALHIA)
Koszt: 4950 zł + 150 Euro
Szczegółowe informacje u ks. Roberta w zakrystii lub pod telefonem: 
503 035 500

Celem Fundacji jest wspieranie inicjatyw służących 
ochronie zabytków, w szczególności zabytków sakralnych. 

Organizowanie: wystaw, przeglądów, konferencji, sym-
pozjów, zjazdów, seminariów i kursów popularyzatorskich, 
konkursów na prace naukowe, programów szkolenio-
wych i projektów społecznych. 

Gromadzenie zabytków i materiałów dokumentacyjnych 
oraz działalność wydawnicza, w tym publikowanie katalo-
gów, przewodników wystaw, wyników badań naukowych. 

ZAPRASZAMY do wsparcia naszej fundacji i prosi-
my o darowiznę na konto 97 1090 2590 0000 0001 4175 
7155 ul. Bpa I. Świrskiego 56, Siedlce, tel. 503 035 500 
www.muzeum.siedice.pl 
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Ks. Grzegorz  
Osipacz

•	 Moje hasło na obrazku prymicyjnym: 
Bóg jest Miłością.

•	 Kiedy poczułem, że Bóg powołuje mnie 
do służby kapłańskiej: Od dziecka z za-
chwytem spoglądałem w niebo i zastana-
wiałem się, jaki jest sens życia. W 3 klasie li-
ceum uczestniczyłem w spotkaniu ze Św. Ja-
nem Pawłem II na Błoniach siedleckich, a po 
maturze wstąpiłem do seminarium duchow-
nego.

•	 Parafia św. Józefa to dla mnie: Drugi 
dom.

•	 Moja pasja to (oprócz posługi duszpa-
sterskiej): militaria oraz motoryzacja.

•	 Ulubiona potrawa: krewetki po tunezyj-
sku.

•	 Wartości, które cenię najbardziej to: 
wiara, nadzieja oraz miłość.

•	 Radość i siłę w życiu czerpię: ze sprawo-
wanej Eucharystii.

Ks. Jacek Sawczuk

•	 Moje hasło na obrazku prymicyjnym: 
„Jezus nie przyszedł, aby mu służono, lecz 
aby służyć...” (Mt 20, 28). Chcę Go naślado-
wać.

•	 Kiedy poczułem, że Bóg powołuje 
mnie do służby kapłańskiej: Bardzo póź-
no. W dniu, kiedy pisałem maturę miałem 
zupełnie inne plany. Decyzja o seminarium 
zapadła w dniu odbierania wyników z ma-
tury.

•	 Parafia św. Józefa to dla mnie: Spore wy-
zwanie... Miejsce, gdzie uczę się, że Kościół 
tworzą różni ludzie. Parafia św. Józefa to dla 
mnie także radość z poznawania nowych, 
fantastycznych ludzi.

•	 Moja pasja to (oprócz posługi duszpa-
sterskiej): Podróże, chociaż nie zawsze tak 
było. Lubię też poznawać psychologię czło-
wieka.

•	 Ulubiona potrawa: Rosół i pomidorówka 
(ale z makaronem, nie z ryżem).

•	 Wartości, które cenię najbardziej to: 
Prawda i szczerość

•	 Radość i siłę w życiu czerpię z: Ze Słowa 
Bożego, ze spotkań z wartościowymi ludźmi, 
ale także z pracy z dziećmi.

Ks. Bernard  
Błoński

•	 Moje hasło na obrazku prymicyjnym: 
„Cóż oddam Panu za wszystko, co mi wy-
świadczył? Podniosę kielich zbawienia i we-
zwę imienia Pana” (PS 116 B, 12n).

•	 Kiedy poczułem, że Bóg powołuje mnie 
do służby kapłańskiej: To na pewno był 
proces dojrzewania w czasie. Atmosfe-
ra w domu rodzinnym, posługiwanie przy 
ołtarzu jako ministrant i lektor, osobowość 
proboszczów i księży katechetów. W szkole 
średniej licealnej decyzja „iść na całość i nie 
targować się z Bogiem”.

•	 Parafia św. Józefa to dla mnie: Miejsce 
mojego zamieszkania i posługi kapłańskiej 
we wspólnocie parafialnej, z którą się iden-
tyfikuję.

•	 Moja pasja to (oprócz posługi duszpa-
sterskiej): Posługiwania kapłańskiego nie 

nazywam pasją, to coś więcej. Pasją zaś z ra-
cji wykształcenia i zainteresowań oraz wy-
konywanej pracy jest historia Kościoła.

•	 Ulubiona potrawa: Nie „marudzę przy 
jedzeniu”, ale najbardziej lubię zupę ogór-
kową.

•	 Wartości, które cenię najbardziej to: 
patriotyzm oraz troska o zachowanie kultury 
chrześcijańskiej i tradycji narodowej.

•	 Radość i siłę w życiu czerpię z: radość 
daje mi modlitwa osobista, posługa. duszpa-
sterska. Cieszy mnie także, że mogę pomóc 
innym przez dzielenie się wiedzą w zakresie 
historycznym. Tak było w seminarium du-
chownym i teraz w archiwum diecezjalnym.

Ks. Robert  
Mirończuk

Dziękujemy, że jesteście!
CIĄG DALSZY ZE STR. 2

DOKOŃCZENIE NA STR. 6

•	 Moje hasło na obrazku prymicyjnym: 
„namaściłem go świętym olejem Moim, aby 
ręka Moja zawsze z nim była i umacniało go 
Moje ramię”, Ps 89,21-22

•	 Kiedy poczułem, że Bóg powołuje mnie 
do służby kapłańskiej: w VII-VIII klasie 
myślałem, aby „pójść na księdza”, jak to się 
popularnie mówiło.

•	 Parafia św. Józefa to dla mnie: miejsce, 
które pozwala mi pełnić posługę duszpaster-
ską, którą lubię, obok moich obowiązków 
muzealnych.

•	 Moja pasja to (oprócz posługi duszpa-
sterskiej): Włochy.

•	 Ulubiona potrawa: wszystkie włoskie 
- oprócz pasty Genovese - jakoś za bazy-
lią w tej wersji nie przepadam. No, nie może 
zabraknąć tradycyjnego schabowego.

•	 Wartości, które cenię najbardziej to: po-
moc, przyjaźń, lojalność, punktualność

•	 Radość i siłę w życiu czerpię z: rela-
cji z Bogiem i drugim człowiekiem (życzli-
wym, uprzejmym, otwartym).
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MOTYWACJA PSA
Na Wielkanoc wyjrzało słońce. Rowerzyści zbu-
dzili swoje dwukołowce z zimowego snu i wyje-
chali na ścieżki rowerowe. Dziennikarka lokalnej 
gazety pyta psa:
 – Jest piękna wiosna, więc dlaczego ty gonisz 
rowerzystów i szczekasz na nich?
 – Moim celem jest uwolnienie ich potencjału 
sprawnościowego i poprawa ich zdrowia!
PIĘKNY DZIEŃ
Pani Zuzia należy do kobiet nieco nerwowych. 
Rano rozmawia z mężem:
 – Zobacz, Karol, jaki piękny dziś mamy dzień.
 – To ciesz się, przyszła wiosna.
 – No właśnie. Piękny dzień. A mnie nieustannie 
krążą myśli po głowie, jak ci go zepsuć!
ŁYŻKA
Jeszcze niedawno, mimo wiosny, na dworze była 
jesienna plucha, a w domu miła atmosfera, bo 
wszyscy są po smacznym niedzielnym obiedzie. 
Jedni grają w gry planszowe, a dziadek tworzy 
wnukom zagadki. Pyta więc ich:
 – Co ma wspólnego łyżka z jesienią.
Zaskoczeni zagadką nie wiedzą jak odpowiedzieć. 
Dziadek wyjaśnia:
 – Je sie nią!
POWÓD
Małżonkowie byli na nocnej Liturgii Wigilii Pas-
chalnej zakończonej Rezurekcją. Po przyjściu do 
domu ucięli sobie drzemkę przed wielkanocnym 
śniadaniem. Drzemka się nieco przedłużyła. 
Zirytowana pani Ania rozstawia talerze na sto-
le i mówi do męża:
 – Ale ty mnie wnerwiasz, Witek!
 – Ja? Naprawdę? A czym?
 – Nie wiem. Daj trochę pomyśleć. Przecież do-
piero wstałam!
COŚ NIE TAK…
Na wielkanocny spacer po siedleckiej „Aleksan-
drii” udały się dwie ambitne studentki z Uniwer-
sytetu w Siedlcach:
 – Przeczytałam ostatnio jeden tomik dzieł Kar-
tezjusza (René Descartes francuski filozof 1596-
1650). Zadziwił mnie słowami: „Myślę, więc 
jestem”
 – Dlaczego?
 – Bo ja, jak nie myślę, to też jestem. 
NA PRÓŻNO
Pan Stanisław w czasie Wielkiego Tygodnia 
wiele rozmyślał o życiu wiecznym i Zmartwych-
wstaniu. Z samego rana w Poniedziałek Wielka-
nocny słyszy pukanie do drzwi. Otwiera i widzi 
śmierć z kosą, która mówi:
 – Chodź, już czas!
 – Ale jak to? Jagody, pełnoziarniste pieczywo, 
chude mleko, kawa bezkofeinowa, brokuły, dieta 
św. Hildegardy. Czy to wszystko na nic?
 – Nie mów, że na nic. Przecież smakowały 
ci. A teraz czas twój… a czas to czas.

Droga Jezusa do krzyża,  
czyli nasza świąteczna dekoracja 

Ks. Stanisław  
Grochowski

Dziękujemy, że jesteście!

•	 Moje hasło na obrazku prymicyjnym: 
Wśród radości i wśród cierpienia pragnę Ci 
nieść śpiew dziękczynienia.

•	 Kiedy poczułem, że Bóg powołuje mnie 
do służby kapłańskiej: w piątej klasie 
szkoły podstawowej.

•	 Parafia św. Józefa to dla mnie: radosnym 
miejscem posługi Bogu i ludziom.

•	 Moja pasja to (oprócz posługi duszpa-
sterskiej): taniec.

•	 Ulubiona potrawa: pyzy z soczewicą.
•	 Wartości, które cenię najbardziej to: 

radość ze spokojnego sumienia
•	 Radość i siłę w życiu czerpię z: modlitwy.

Ks. Piotr Kubel

•	 Moje hasło na obrazku prymicyjnym: 
Jezu ufam Tobie.

•	 Kiedy poczułem, że Bóg powołuje mnie 
do służby kapłańskiej: w klasie matural-
nej

•	 Parafia św. Józefa to dla mnie: miejsce 
spotkania z wieloma ludźmi, którzy kochają 
Boga i Kościół.

•	 Moja pasja to (oprócz posługi duszpa-
sterskiej): piłka nożna i dobra kuchnia.

•	 Ulubiona potrawa: tradycyjne polskie po-
trawy, mało przyprawione.

•	 Wartości, które cenię najbardziej to: 
pokora.

•	 Radość i siłę w życiu czerpię z: Euchary-
stii, posługi w konfesjonale.

Zanim dokonało się dzieło Zbawienia, Chry-
stus przeszedł swoją życiowa, ludzką drogę 
tak, jak przechodzi ją każdy z nas. Od urodze-
nia, poprzez dzieciństwo i dorosłe życie Jezus 
nieustannie był w drodze. W drodze z ucznia-
mi, w drodze do potrzebujących, chorych, od-
rzuconych, w drodze na Golgotę, wypełniającą 
zbawczą misję Boga Ojca. Zatrzymując się na 
chwilę w tej ziemskiej podróży, nauczał, uzdra-
wiał, czynił cuda, nawracał. Nasza tegoroczna 
dekoracja nawiązuje właśnie do tej drogi i po-
kazuje nam Jezusa jako Pielgrzyma idącego 
ścieżkami wyznaczonymi przez Boga Ojca. Każ-

dy z dziesięciu obrazów, które okalają Grób 
Pański w bocznej kaplicy to droga, którą mu-
siał przejść Chrystus, by dojść do krzyża i którą 
każdy z nas musi przejść w zjednoczeniu z Nim, 
cały czas umacniając swoją wiarę. A gdy pój-
dę i przygotuję wam miejsce, przyjdę znowu i we-
zmę was do siebie, abyście i wy byli tam, gdzie 
Ja jestem. A tam, dokąd Ja idę, drogę znacie… 
Ja jestem drogą, prawdą i życiem (J 14,1-6). 
Niech drogę każdego z nas pielgrzymującego 
na tej ziemi wypełnia nadzieja na spotkanie 
Boga, a Jezus przykładem swojego życia niech 
prowadzi nas do świętości.

DOKOŃCZENIE ZE STR. 2, 5

(opr. xHD)


